498 КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМСамая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Щиты распределительные навесные и встраиваемые10
Телекоммуникационные шкафы Astra EKF PROxima
ОПИСАНИЕ
Навесные шкафы Серверные стойки
Телекоммуникационные шкафы Astra используются для размещения активного
и пассивного телекоммуникационного оборудования. Cерия представлена широ-
ким ассортиментом. В ее составе навесные, а также серверные стойки. Навесные

в другую сторону
499КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМ Самая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Щиты распределительные навесные и встраиваемые 10
Настенные телекоммуникационные шкафы (разборные)
Конструкция настенных разборных шкафов Astra простая и состоит из верхней и нижней панелей, боковых стенок и двери. Имеет
минимальный размер. Доступ для установки и коммутации оборудования может осуществляться  с трех сторон. За счет съемных стенок
серия удобна для сетей, требующих частого обслуживания.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный
дверь перфорированная EKF PROxima
6U
600
350 ITB6P350D
450 ITB6P450D
650 ITB6P650D
9U
350 ITB9P350D
450 ITB9P450D
650 ITB9P650D
12U
350 ITB12P350D
450 ITB12P450D
650 ITB12P650D
15U
350 ITB15P350D
450 ITB15P450D
650 ITB15P650D
18U
350 ITB18P350D
450 ITB18P450D
650 ITB18P650D
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный
дверь металл EKF PROxima
6U
600
350 ITB6M350D
450 ITB6M450D
650 ITB6M650D
9U
350 ITB9M350D
450 ITB9M450D
650 ITB9M650D
12U
350 ITB12M350D
450 ITB12M450D
650 ITB12M650D
15U
350 ITB15M350D
450 ITB15M450D
650 ITB15M650D
18U
350 ITB18M350D
450 ITB18M450D
650 ITB18M650D
Шкаф телекоммуникационный настенный разборный
дверь стекло EKF PROxima
6U
600
350 ITB6G350D
450 ITB6G450D
650 ITB6G650D
9U
350 ITB9G350D
450 ITB9G450D
650 ITB9G650D
12U
350 ITB12G350D
450 ITB12G450D
650 ITB12G650D
15U
350 ITB15G350D
450 ITB15G450D
650 ITB15G650D
18U
350 ITB18G350D
450 ITB18G450D
650 ITB18G650D
Параметры Значения
Рама Листовая сталь, 1 мм
Крыша, основание Листовая сталь, 0,7 мм
Боковые стенки Листовая сталь, 0,7 мм

3. Стойки монтажные
4. Дверь
1
2
3
3
4
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф телекоммуникационный настенный сварной
дверь перфорированная EKF PROxima
6U
600
350 ITB6P350
450 ITB6P450
550 ITB6P550
9U
350 ITB9P350
450 ITB9P450
550 ITB9P550
12U
350 ITB12P350
450 ITB12P450
550 ITB12P550
15U
350 ITB15P350
450 ITB15P450
550 ITB15P550
18U
350 ITB18P350
450 ITB18P450
550 ITB18P550
Шкаф телекоммуникационный настенный сварной
дверь металл EKF PROxima
6U
350 ITB6M350
450 ITB6M450
550 ITB6M550
9U
350 ITB9M350
450 ITB9M450
550 ITB9M550
12U
350 ITB12M350
450 ITB12M450
550 ITB12M550
15U
350 ITB15M350
450 ITB15M450
550 ITB15M550
18U
350 ITB18M350
450 ITB18M450
550 ITB18M550
Шкаф телекоммуникационный настенный сварной
дверь стекло EKF PROxima
6U
350 ITB6G350
450 ITB6G450
550 ITB6G550
9U
350 ITB9G350
450 ITB9G450
550 ITB9G550
12U
350 ITB12G350
450 ITB12G450
550 ITB12G550
15U
350 ITB15G350
450 ITB15G450
550 ITB15G550
18U
350 ITB18G350
450 ITB18G450
550 ITB18G550
U
350/450/550
501КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМ Самая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Щиты распределительные навесные и встраиваемые 10

оборудования.
Передний проем и дверь усилены швеллером, имеют пенорезиновый уплотнитель. Шкаф комплектуется одной парой вертикальных
(юнитовых) направляющих, регулируемых по глубине.
Для вентиляции оборудования предусмотрены отверстия в боковых стенках шкафа. Отверстия блокируются металлическими заглушками
или перфорированными панелями (входят в комплект поставки).
Шкаф крепится к стене анкерными болтами (входят в комплект поставки) через отверстия в задней стенке, усиленной ребрами жесткости.
Предусмотрены защищенные кабельные вводы и система заземления. Шкаф поставляется в собранном виде.
Изображение Наименование
Размеры (мм)
Артикул
Высота Ширина Глубина
Шкаф телекоммуникационный антивандальный EKF PROxima
9U
600 550
ITB9AE
12U ITB12AE
15U ITB15AE
18U ITB18AE
Параметры Значения
Корпус  Листовая сталь, 1,5 мм
Направляющая для крепления монтажных профилей  Листовая сталь, 1,5 мм
Монтажные профили Листовая сталь, 1,5 мм

4
4
 U
 5
6
0
503КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМ Самая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Щиты распределительные навесные и встраиваемые 10
Изображение Наименование Совместимость Высота
Габаритные
размеры, мм
Артикул
Полка перфорированная
грузоподъемностью 100 кг
Серверные напольные
– 15 x 496 x 390 ITASP390
– 15 x 496 x 450 ITASP450
– 15 x 496 x 580 ITASP580
– 15 x 496 x 620 ITASP620
– 15 x 496 x 750 ITASP750
– 15 x 496 x 1000 ITASP1000
Полка перфорированная консольная
(глубина 200)
2U
88,7 x 484 x 400 ITA2SPC200
88,7 x 484 x 300 ITA2SPC300
88,7 x 484 x 200 ITA2SPC400
Полка для стойки клавиатурная навесная
(глубина 200)
Стойки – 51 x 473 x 200 ITASKB200
Кабельный органайзер
1U – 4 кольца
Все шкафы и стойки
1U – ITACO4
Кабельный органайзер
1U – 5 колец (485х50х44)
1U 485 x 50 x 44 ITACO5
Кольцо кабельного органайзера – 32 x 50 x 29 ITACOR
Органайзер кабельный вертикальный
для стойки внешний с окнами
Стойки
42U 1900 x 100 x 25 ITACOV42
47U 2110 x 100 x 25 ITACOV47
49U 2200 x 100 x 25 ITACOV49
38U 1705 x 95 x 25 ITACOV38
33U 1483 x 95 x 25 ITACOV33
24U 1080 x 95 x 25 ITACOV24
Фальшпанель
Серверные напольные
Навесные шкафы
1U 485 x 8 x 45 ITAFP1

Кросс оптический стоечный 1U–24
(планка FC–3 шт)
1U  482 x 224,5 x 43  ITACR24FC
Полка для навесного телекоммуникационно-
го шкафа EKF PROxima
Навесные шкафы
– 15 x 496 x 285 ITASM350
– 15 x 496 x 385 ITASM450
– 15 x 496 x 485 ITASM550
– 15 x 496 x 585 ITASM650
Изображение Наименование Высота Артикул
Настенный кронштейн
3U ITA3WS
6U ITA6WS
9U ITA9WS
12U ITA12WS
Настенные кронштейны
Настенные кронштейны предназначены для открытого монтажа активного и пассивного телекоммуникационного 19-дюймового
оборудования. Кронштейны регулируются по глубине от 300 до 450 мм. Поставляются в разобранном виде.
Дополнительные аксессуары для телекоммуникационных шкафов